*S. Liborij
vita fideliter scripta*

Matt. 5. 16.

E

illu-

illustremur. Nec nos quisquam existimet in eius laudibus à veritatis aut moderationis tramite deuiare, cum nulla, nisi à veracibus scriptis seu relationibus comperta, proferamus: nec eum dignè à mortali linguâ posse laudari, ipse, cum quo nunc immortaliter regnat, Deus visibili palàm ostensione declaret. Testatur namque, cunctis eum virtutibus atque omni vitæ merito acceptum sibi fuisse viuentem, dum defuncti reliquias evidentissimis miraculorum signis frequenter glorificare non desinit.

*miracula
post mor-
tem,*

*deest
in MS
Bo* *qua in vitâ,
vel non scri-
pta, vel de-
perdita:*

foliens. MS. Bod

1.2. MS. Bod

5. Ex quo datur intelligi, hac eum gratiâ nequaquam in præsentî vitâ caruisse, quamuis inde specialia litterarum indicia qualibet ex causâ non habeantur. Siue enim, quod familiaris Sanctis omnibus semper humilitas persuadet, ut ea quæ sibi ante humanos oculos laudi & gloriæ videri valent, celari abscondique desiderent, hoc ipse præ ceteris obtinuerit; siue gesta signorum virtutumque illius descripta quidem plenius, sed casu quolibet posterorû notitiæ subtracta fuerint, siue aliud quid causæ fuerit ignorantes; liquidò tamen credimus, eiusdem sancti Spiritus gratiam, qui toties ante eius sacrosancta pignora præclarum sui charismatis donum, operationem scilicet virtutum, ad ipsius demonstranda merita exhibere dignatur, eidem quoque in carne posito minimè defuisse. Non tamen desunt etiam certa de eius meritis apicum
moni-

monimenta. Habentur etiam gesta Pontificum eiusdem, cui præfuit, Ecclesiæ Cenomanicæ simplici eloquio, & absque omni nævo figmenti, fideli narratione contexta: in quibus non plena alicuius eorum vitæ series replicatur; sed quis cui successerit, cuius meriti fuerit, quot annis Ecclesiam rexerit, breuiter est annotatum. Huius verò sacri ac pretiosissimi viri Liborij etiam transitus ex hac valle lacrymarum ad societatem semper verè beate que gaudentium ciuium supernorum, quo contigerit ordine, latiùs indicatur. Extant & aliæ de eius ortu & vitâ litteræ strictim exarata, de quibus omnibus utilissimis quibusque & veracissimis narrationibus desloratis, hinc eas, prout diuinitus facultas datur, paucis explicare conamur.

a In Ms. monasterij Bodecensis Canonico Regular. Ord. S. Augustini, è quo variantes lectiones nobis Ioannes Gamansius noster communicauit, hic Prologi finis, Vita exordium erat.

C A P V T II.

S. LIBORII à primâ etate sanctitas; Episcopatus.

6. **H**ic igitur ex Gallijs originem ducens, & parentum non ignobili ortus proficiat, clarissimam a patriam suorum claritudine meritorum ampliùs illustrauit. Nam que ab etate primæuâ, maturum in bonis actibus